greered E .
mﬁ el

! s

IH Fl ;!l:aﬁzﬂ E | -

F.LQL amo

da Teritanale Edilizg

AZIENDA TERRITORIALE PER L'EDILIZIA RESIDENZIALE TERAMO
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

19 GIU, 2
NOQ 170 oeL 18 GIU 2020
Oggetto: AGGIORNAMENTO SOFTWARE UFFICIO TECNICO: SUITE PER CALCOLO
TERMOTECNICO “EDILCLIMA"” DITTA “ENGINEERING & SOFTWARE EDILCLIMA" DI

BORGOMANERO (NQO) - CIG ZA22D5FD47-

IL DIRETTORE

Premesso che I'Ente & gi titolare di licenza d'uso della suite di programmi "EDILCLIMA” relativi al calcolo della progettazione
termotacnica distribuito da Edilclima S.r.l. via Vivaldi, 7 Borgomanero (NO) p. IVA 00460470032;

preso atto che, a seguito dei continui aggiornamento normativi relativi alla Certificazione Energetica APE ed alla
progettazione termotecnica, e per le nuove funzionalita implementate negli aggiornamenti che rendono pit speditivo ed
accurato il calcolo delle prestazioni energetiche degli edifici, si rende necessario ed opportuno procedere
all'aggiornamento del software in dotazione;

ritenuto di dover aggiornare al momento, per esigenze di progettazione e calcolo, solo i moduli software relativi al
“Calcolo delle prestazioni energetiche degli edifici” (modulo EC 700), "Progetto e verifiche edificio-impianta” (modulo EC
701), "Potenza estiva" (modula EC 706), "Reti idranti e naspi” (modulo EC 740), "Impianti sprinkler" (modula EC 742),
“Relazioni vigili del fuoco e strategie antincendio” (EC 774), "Modulistica termotecnica” (modulo EC 773);

visto il preventivo n. 2840 del 07/05/2020, pervenuto al protocollo dell'Azienda il 19/06/2020 al n. 0003211, ove si evince
il costo dei moduli di aggiornamento sopraelencati per € 1.260,00 oltre IVA al 22%, quindi per € 1.537,20;

vista la regolarita contributiva attestata con il DURC prot. INPS_21317455 con scadenza 14/10/2020, custodito agli atti
dell'ufficio proponente;

ritenuto di dover procedere all'aggiornamento dei software di che trattasi, per le necessita operative del Settore Tecnico
di definizione degli elaborati tecnici e di diagnosi energetica, sia su programmi costruttivi programmati che per la
redazione dell attestato A.P.E..

DETERMINA

Per le motivazioni in narrativa espresse, che qui s'intendono integralmente trascritte e confermate.

Procedere all'acquisto dell'aggiornamento software suite "EDILCLIMA" distribuitc da Edilclima S.rl. via Vivaldi, 7
Borgomanero (NO) p. IVA 00460470032, per i maduli software relativi al "Calcolo delle prestazioni energetiche degli edifici’
(modulo EC 700), "Progetta e verifiche edificio-impianto” (modulo EC 701), “"Potenza estiva’ (modulo EC 708), "Reti
idranti e naspi” (modulo EC 740), “Impianti sprinkler”" (modulo EC 742), "Relazioni vigili del fuoco e strategie antincendio”
(EC 774), “Modulistica termotecnica” (modulo EC 773) al prezzo complessivo di € 1.260,00 comprensivo delle spese di
spedizione, oltre IVA al 22% con imputazione della spesa alla voce del bilancio 2020 "Gestione del Sisterma

Informativo”.-

Visto ai fini della registraziéne della spesa

IL DIRIGENTE DEL SETTORE ECO jmco FINANZIARIO____
(dott.ssa MARIA GIANCI) A

IL DIRIGENTE PROPONENTE

(dott. Raffacte /56581’

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO ON-LINE

e .

La presente determinazione, ai fini della pubblicita degli atti e delld tfasparenza dell'azione amministrativa, & stata pubblicata all'Albo Pretorio

On-Line delllATER di Teramo naille
n -

s nl B U e !.,"F_'__ M0 il - f
oaL 10 Gl ?D?U AL e b A TERAMO, LI' 1 Gy, ?ﬂf\”

[/

L'ISTRUTTORE /

}IF




